Manter e incrementar os serviços de saúde e operacionalizar a assistência prestada na Média 

Complexidade em Saúde Mental, através dos atendimentos discriminados na Ficha de 

Programação Orçamentária – FPO e no Documento Descritivo, ambos aprovados 

previamente pelas partes. 

5.3.1 Indicadores Físicos 

a) 7.670 (sete mil, seiscentos e setenta) procedimentos de Atenção Básica e Média 

Complexidade Ambulatorial por mês; 

b) 4.960 (quatro mil novecentos e sessenta) diárias de Média Complexidade Hospitalar 

por mês. 

5 

(17) 4009-7777        hospital@bezerra.org.br       www.bezerra.org.br 
Rua Major João Batista França, 298 | Vila Esplanada | São José do Rio Preto - SP 

A especificação dos procedimentos que serão realizados mensalmente está contida na Ficha 

de Programação Orçamentária – FPO. 

5.3.2 Estimativa de Custeio para o Desenvolvimento das ações de saúde 

• Até R$ 780.809,65 (setecentos e oitenta mil, oitocentos e nove reais e sessenta e 

cinco centavos) por mês. 

O valor do incentivo Federal será repassado por competência, dentro das Normas próprias 

estabelecidas pelo Ministério da Saúde. 

Para os valores do repasse da assistência financeira complementar da União destinada ao

[...]

6.1.1 Especificação 

Prestação de serviços de saúde hospitalares (incluindo apoio diagnóstico e terapêutico) e, 

inclusive para o atendimento de urgência e emergência em psiquiatria. 

6.1.2 Valor total estimado de repasse pela Concedente (Prefeitura) 

Até R$ 3.123.238,60 (três milhões, cento e vinte e três mil, duzentos e trinta e oito reais e 

sessenta centavos). 

6.1.3 Valor estimado relativo às renúncias e isenções fiscais e subvenções 

Relacionamos abaixo os valores estimados relativos às renúncias e isenções fiscais e 

subvenções de qualquer natureza do HOSPITAL DR.